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Newsletter 1/2026 

Hinweise für Februar 2026 

1. Düngung 

 

Aktueller Hinweis zur Umsetzung der Düngeverordnung (DÜV) im Freistaat Sachsen 

(Nitratgebiete und Auslegung »gefrorener Boden«): 

 

https://landwirtschaft.sachsen.de/download/Hinweise_DUEV_02_2026.pdf 

 

 

 

2. Pflanzenschutz 

 

Hinweis zu neuen erweiterten Aufzeichnungspflichten bei der Anwendung von Pflanzen-

schutzmitteln: 

 

https://www.lfulg.sachsen.de/download/Nachlese_Z_2026Aufzeichnungspflicht.pdf 

 

 

 

3. Termine 

 

Unter dem Link finden Sie den Veranstaltungskalender des LfULG: 

 

https://www.landwirtschaft.sachsen.de/veranstaltungen.html 

 

 

https://landwirtschaft.sachsen.de/download/Hinweise_DUEV_02_2026.pdf
https://www.lfulg.sachsen.de/download/Nachlese_Z_2026Aufzeichnungspflicht.pdf
https://www.landwirtschaft.sachsen.de/veranstaltungen.html
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Ihre Ansprechpartner Fachrecht pflanzliche Erzeugung 

 

FBZ Zwickau 

 

Ramona Weber 
Ramona.Weber@lfulg.sachsen.de 
Telefon: 0375 5665-19 

 

 
Sebastian Michel 
Sebastian.Michel@lfulg.sachsen.de 
Telefon: 0375 5665-42 

 
Dirk Rudert 
Dirk.Rudert@lfulg.sachsen.de 
Telefon: 0375 5665-37 

 

ISS Zwönitz 

 

Markus Rehm 
Markus.Rehm@lfulg.sachsen.de 
Telefon: 037754 702-31 

 

 

ISS Plauen 

 

Thomas Heymann 
Thomas.Heymann@lfulg.sachsen.de 
Telefon: 03741 1031-45 

 

 

 

Ihre Ansprechpartnerin Fachrecht tierische Erzeugung 

 

Kerstin Schmid 
Kerstin.Schmid@lfulg.sachsen.de  
Telefon: 0375 5665-30 
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